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Efni: Umsögn ríkisskattstjóra um frumvarp til laga um frekari aðgerðir til að mæta 
efnahagslegum áhrifum í kjölfar heimsfaraldurs kórónuveiru -  726. mál, þskj. 1255

Ríkisskattstjóri hefur þann 23. apríl sl. móttekið tölvupóst þar sem óskað er eftir umsögn 
embættisins um ofangreint þingmál. Embættið telur tilefni til eftirfarandi athugasemda:

I. Varðandi breytingar á b-lið 1. mgr. 1. gr.

M.t.t. hugleiðinga sem settar voru fram á fundi efnahags- og viðskiptanefndar föstud. 24. apríl 
sl. telur ríkisskattstjóri rétt að benda á eftirfarandi:

Í 1. mgr. b-liðar 1. gr. frumvarpsins er fjallað um tekjufærslu eftirgjafar skulda umfram 
rekstrartöp vegna greiðsluerfiðleika á árinum 2020, 2021 og 2022. Ekki er sérstaklega gert ráð 
fyrir að dreift sé í jöfnum hlutum á rekstrarárin 2021 og 2022 þeirri fjárhæð sem er umfram öll 
töp sem unnt er að draga frá á árinu 2020, og öllum þeim fyrningarheimildum og niðurfærslum 
sem heimilar eru.

Í 2. mgr. b-liðar 1. gr. kemur síðan fram að standi eftir í árslok eftirgjöf skulda sem er hærri en 
500 milljónir kr. þá sé heimilt að færa það sem umfram er til tekna með jöfnum fjárhæðum á 
tekjuárunum 2023-2027. Þær fjárhæðir eftirgefinna skulda sem eru undir 500 milljónum kr. í 
árslok 2022 skulu ekki færast til tekna, sem leiðir af sér að töp skerðast ekki né að gerð sé krafa 
um að nýtt sé heimild til fyrninga og niðurfærslna. Í þeim tilvikum sem eftirgefnum skuldum 
umfram 500 millj. er dreift til tekjufærslu á árin 2023 til og með 2027, þá er væntanlega eðlilegt 
að nýtt séu að eigin frumkvæði öll heimil töp, og þá gerir frumvarpstextinn ráð fyrir því að 
jafnframt sé heimilt að fyrna eignir niður að niðurlagsverði sbr. 42. gr.

Yrðu 4. og 5. mgr. 1. gr. hins vegar felldar niður, þá yrði skuldara gert að tekjufæra að fullu 
þann hluta eftirgjafar sem er umfram 500 milljónir og sem dreift hefur verið með jöfnum 
greiðslum til og með tekjuárinu 2027, án þess að mega fyrna eignir allt að niðurlagsverði.

II. Varðandi frádrátt vegna nýsköpunar

Ríkisskattstjóri telur ákjósanlegt að taka af allan vafa um það að með orðalaginu í 1. málsl. 1. 
mgr. a. liðar 1. gr. og bera tekjuskatt við álagningu á árinu 2020 ...” sé átt við niðurstöðu 
álagningar tekjuskatts þegar búið er að draga frá frádrátt vegna nýsköpunar. Þannig væri 
einungis heimilt að fresta greiðslu á tekjuskatti sem raunverulega hefði átt að koma til 
innheimtu við álagningu 2020.
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Jafnframt telur ríkisskattstjóri að taka ætti af skarið með það hvort að frádráttur vegna 
nýsköpunar við álagningu á árinu 2021 heimilist til lækkunar á hugsanlegum eftirstöðvum á 
frestuðum tekjuskatti við álagningu 2020 sem ekki nýtist á móti rekstrartapi. Slíkt gæti skipt 
máli við útreikning á dráttarvöxtum í þeim tilvikum þegar tap á árinu 2020 er lægra en sem 
nemur uppreiknuðum frestuðum skattstofni frá árinu áður.

Virðingarfyllst, 
f. h. ríkisskattstjóra

Ingvar J. Rögnvaldsson Helga Valborg Steinarsdóttir
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